DESCRIPCION
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportacicnes de Seguridad Sacial
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones v Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analegos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
QOtras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicics de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
78,451.39

0.00

32,560,562.47
37,960,936.78

10,137,481.27
157,083.00
3,448,155.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,492,338.55

0.00
0.00
393,078.65

28,110,204.52
0.00
28,484,070.32

-56,201,196.19

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
20,972,285.79

-20,972,285.79
-20,681,143.43

258,964,669.01
238,283,525.58
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EJERCICI0 2021

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
243,218.75

0.00

78,917,533.62
59,799,080.20

9,605,298.61
161,870.23
4,525,788.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

124,666,876.07

0.00
27,222,919.06
49,016.38

52,448 ,859.81
11,008.00
89,341,105.78

-114,529,038.14

0.00
0.00
0.00
40,347,723.96

0.00
0.00
0.00
36,682,747.94

3,664,976.02
13,802,813.95

445,288,128.73
459,090,942.68

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROSY SUS NOTAS,

RAZONABLEMENTE CORRECTOSY SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORO VERJFICO AUTORIZO
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